
Olympiáda z českého jazyka 

školní rok 2010 - 2011  
 

Výsledky školního kola 
 
 Letošního školního kola Olympiáda z českého jazyka se zúčastnilo celkem 10 žáků z 8. a 9. 

ročníku. Zadané úkoly byly jako obvykle hodně náročné, a proto ne všichni se stali úspěšnými 

řešiteli. Na žáky čekaly jak úkoly z mluvnice, tak i slohové cvičení, které účastníky potrápilo asi 

nejvíce. Nejlépe si vedla Kristýna Kol čavová, která s 23 b. obsadila 1. místo. Na 2. místě 

skončil Jan Marek s 20 body. Oba postoupili do okresního kola soutěže. 

 

 
Výsledky okresního kola 

  
 Okresní kolo Olympiády z českého jazyka se konalo 21. 3. 2011 v Šumperku. Zúčastnilo se 

ho 40 žáků ze základních škol a nižších gymnázií okresu Šumperk. Oba zástupci naší školy nám 

udělali velikou radost, protože se umístili na předních místech a svorně postoupili do krajského 

kola.  

Kristýna Kol čavová skončila na nádherném 1. místě se ziskem 25,75 b. 

Jan Marek byl na pěkném 3. místě s 24,12 b. 

 

Výsledky krajského kola 
 

 Krajské kolo Olympiády z českého jazyka se uskutečnilo 3. května 2011 v Olomouci. 

Rovněž výsledková listina tohoto kola nám přinesla hodně radosti. Oba zástupci naší školy 

zopakovali svá nádherná umístění z okresního kola - Kristýna Kolčavová - 1. místo, 

Jan Marek - 3. místo - a budou naši školu reprezentovat v národním kole této soutěže, které 

proběhne v Telči ve dnech 23. 6. až 29. 6. 2011.  

 Oběma soutěžícím děkujeme za úspěšnou reprezentaci školy a přejeme 

mnoho úspěchů v národním kole. 

          Mgr. Marie Krausová 

 



 

 
 



 

 
 
 



 
 
 
 



 


